
REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS E>

 
ra
, 

RESOLUCION No. 04.0.1J. 0078 . 
x, ” e 

EDDY VITERI GARCES 
ESPECIALISTA JURIDICO 

CONSIDERANDO: 

QUE se ha presentado la escritura pública de constitución de la 
compañía EXPEDICIONES COMUNITARIAS GUAM! TOURS CIA. LTDA. 
otorgada ante la Notaria Pública del cantón Loreto, el 19 de noviembre del 

2003. 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías, ha emitido informe 

favorable para su aprobación. 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución No. 
ADM.03248 de 4 de agosto del 2003; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía 
EXPEDICIONES COMUNITARIAS GUAMI TOURS CIA. LTDA. y disponer que 
un extracto de la misma se publique, por una vez, en uno de los periódicos de 
mayor circulación en el cantón Loreto, con la siguiente aclaración; en el artículo 
2 del Objeto Social la compañía no se dedicará a contratos laborales o 
convenciones colectivas, celebrar contratos de préstamos con o sin garantía; 
hipotecar, dar en prenda, dar en anticresis y en general, de, librar, aceptar, 

endosar letras de cambio y en general, negociar con títulos valores. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que la Notaria antes nombrada, 
tome nota al margen de la matriz de la escritura que se aprueba, del contenido 
de la presente Resolución; b) Que el Registrador de la Propiedad de la ciudad 
de Loreto, cantón Loreto, provincia de Orellana en el Registro Mercantil a su 
cargo, inscriba la referida escritura y esta Resolución; y, Cc) Que dichos 
funcionarios sienten razón de esas anotaciones. 

Cumplido lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de la escritura 
pública respectiva. 

Comuníquese.- DADA y firmada “en el Distrito Metropolitano de Quito, 

2 43 ENE. 2004 

Dr. ES 

MEG/pcs. 

e 

dl 

 



e 
e 

NCTARIA PUBLICA DEL CANTON LORETO 

DOY F2z Que el día de hoy veinte de enero del año dos mil cuatro, por 

resolución de la SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑZAS, número 04.0Q.1.J.0078,- 

del 13 de Enero del 2004, se margina en el original de la presente, la 

Aorobación de la Conscitución de la Compañia EXPEDICIONES COMUNITARIAS 

GUAMI TOURS CIA. LTDA., con domicilio en el Cantón Loreto, provincia - 

de Orellana, con la siguiente aclaración: en el artículo 2 del Objeto-...”- 

Social la compañia no se dedicará a contrtos laborales o convenciones” 

colectivas, celebrar contratos de préstamos con o sin garantía, hipote 

car, dar en prenda, dar en aticresis y en genral, de librar, aceptar - 

endosar letras de cambio y en general, negociar con títulos valores, - 

De todo lo cual doy fe,- Loreto de enro del 2004.,-     
En esta fecha queda registrada la occ RRE SÍERNo 04.Q.1J-0078, de fecha 13 de 
enero del 2004, suscrita por el Sr. Miten Gareks, Especialista Jurídico, con la cual se 

aprueba la constitución de la COM "EXPEDICIONES COMUNITARIAS 
GUAMI TOURS CIA. LTDA. Se Registra en el TOMO 1I, REGISTRO 
MERCANTIL DEL CANTÓN LORETO, CON EL + “001” REPERTORIO 
“001”. 

Febrero 02 del 2004 

  

LORETO - ORELLANA - ECUADOR  


